MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NEPOMUCENO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNP/CEFET-MG Nº 4, DE 20 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR DO CAMPUS NEPOMUCENO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia em regime especial vinculada ao Ministério
da Educação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias, regimentais e no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa GDG/CEFET-MG n. 49, de 2 de
fevereiro de 2024, publicada no DOU de 23 de fevereiro de 2024, Seção 2, página 19.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão encarregada da organização, acompanhamento e aplicação, em
todas as suas etapas, da Olimpíada Brasileira de Informática - OBI/2024, no âmbito do
Campus Nepomuceno do CEFET-MG.

Art. 2º. Nomear os servidores e bolsistas PRODEP a seguir elencados para atender o que
dispõe o artigo primeiro: Servidores: Gualberto Rabay Filho e Cristhian Flamarion Gomes de
Carvalho. Bolsistas: Aline Aparecida Corrêa; Jérifer Venceslau Pessim; e Mayra de Souza
Gomes.

Art. 3º. A presidência da comissão fica sob a responsabilidade do servidor Gualberto Rabay
Filho.

Art. 4º.Considerando ser o dia 29 de setembro de 2024 a data de resultado final da OBI/2024
e os trabalhos de certificação necessários após o término da atividade, esta portaria entre em
vigor nesta data, encontrando seu término no dia 31 de outubro de 2024.

(Assinado digitalmente em 20/05/2024 06:21 )
TASSIO SPURI BARBOSA

DIRETOR - TITULAR
DCNP (11.62)

Matrícula: 2145518

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

14/05/2024 e o código de verificação: c4e5f38df5

06/12/2024, 15:37 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1340106

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1340106 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf